Астраханская  область  Ахтубинский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК  ВЕРХНИЙ  БАСКУНЧАК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.11.2019                                                                                                        № 190
Об утверждении методики расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» в бюджет муниципального образования «Ахтубинский район»
       В целях реализации пункта 4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация МО «Поселок Верхний Баскунчак»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить методику расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» в бюджет муниципального образования «Ахтубинский район»  на осуществление полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования  «Поселок Верхний Баскунчак» по внешнему муниципальному финансовому контролю (прилагается).
2.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
Глава муниципального образования                                                      Ш.З. Тикеев.
                                                                 УТВЕРЖДЕНА
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                  МО «Поселок Верхний Баскунчак»
                                                                                  от 15.11.2019   № 190
Методика
расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» в бюджет муниципального образования «Ахтубинский район»  на осуществление полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования  «Поселок Верхний Баскунчак» по внешнему муниципальному финансовому контролю

Настоящая методика разработана в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет цели предоставления и  порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» в бюджет муниципального образования «Ахтубинский район» (далее межбюджетные трансферты) в случае передачи полномочий контрольно – счетного органа муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно – счетной палате МО «Ахтубинский район».

1. Общие положения.
1.1. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности Контрольно – счетной палаты МО «Ахтубинский район» в связи с осуществлением ею контрольных и экспертно – аналитических мероприятий в рамках переданных полномочий муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак».
1.2. Сведения по численности постоянно проживающего населения в МО
«Ахтубинский район» и МО «Поселок Верхний Баскунчак » предоставляются отделом статистики Ахтубинского района.
1.3. Исходной базой для расчета нормативов формирования расходов на финансирование полномочий, передаваемых МО «Ахтубинский район» являются:
- расходы на оплату труда с начислениями работников Контрольно – счетной палаты МО «Ахтубинский район» на очередной финансовый год;
- расходы на материально – техническое обеспечение, в том числе расходы на канцелярские товары, закупку компьютеров и мебели, обслуживание вычислительной техники, оплата услуг связи, командировочные;
- численность постоянно проживающего населения в муниципальном районе;
- численность постоянно проживающего населения в городском поселении.

2. Порядок расчета расходов на финансирование полномочий,

                        передаваемых МО « Ахтубинский район»
2.1. Объем иного межбюджетного трансферта, в расчете на финансовый год, определяется по формуле:
ОМБт = ((ЗП x Ки х Кмто) / КП) x Кор,
где:
ОМБт - объем иного межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета поселения, в расчете на финансовый год;
ЗП - стандартные расходы на оплату труда (денежное содержание), определяются председателем контрольно-счетного органа  муниципального района, исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями страховых взносов сотрудников КСО, утвержденных штатным расписанием, для осуществления переданных от поселений полномочий;
Ки - коэффициент индексации оплаты труда, устанавливается на очередной финансовый год в соответствии с законодательством;
Кмто - коэффициент расходов на материально-техническое обеспечение деятельности КСО, устанавливается равным 1,05;
КП - количество поселений, передающих полномочия контрольно-счетного органа;
Кор - коэффициент объема работ, определенный исходя из объема расходной части бюджета поселения, за финансовый год, предшествующий текущему финансовому периоду,  передавшего полномочия,  устанавливается в размерах, равных:
- «0,25» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 2,5 млн. рублей;
- «0,5» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 4 млн. рублей;
- «0,75» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 5 млн. рублей;
- «1,0» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 6 млн. рублей;
- «1,25» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 7 млн. рублей;
- «1,5» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 8 млн. рублей;
- «2,0» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 9 млн. рублей;
- «2,25» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 10 млн. рублей;
- «2,5» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 20 млн. рублей;
- «2,75» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 30 млн. рублей;
- «3,0» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 40 млн. рублей;
- «3,25» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 50 млн. рублей;
- «3,5» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 60 млн. рублей;
- «3,75» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 70 млн. рублей;
- «4» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 80 млн. рублей;
- «4,25» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 90 млн. рублей;
- «4,5» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 100 млн. рублей;
- «4,75» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 110 млн. рублей;
- «5,0» - при объеме расходной части  бюджета поселения, до 120 млн. рублей.